
Uchwała Nr IY/33/19

Rady Miejskiej w Brusach 

z dnia 28 lutego 2019 roku

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie oświetlenia oraz modernizacji ulicy Stokrotki
w miejscowości Brusy.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 994 z późn. zm.) w związku z art.9 ust. 2 i art. 13 ust 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r.,o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r.,poz. 870)

Rada Miejska w Brusach uchwala co następuje :

§1

Po rozpatrzeniu petycji z dnia 28 listopada 2018r. (data wpływu do Rady Miejskiej 4 grudnia 
2018r.) w sprawie oświetlenia i modernizacji ulicy Stokrotki w miejscowości Brusy oraz 
zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odmawia się jej uwzględnienia.

§2

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera złącznik do uchwały.

§3

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej zobowiązując go do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.

§4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz na stronie internetowej gminy.



Uzasadnienie
do projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie oświetlenia oraz 

modernizacji ulicy Stokrotki w miejscowości Brusy

W dniu 4 grudnia 2018r. do Rady Miejskiej w Brusach wpłynęła petycja 

od mieszkańców ul. Stokrotki w Brusach w sprawie budowy oświetlenia oraz modernizacji 

ulicy Stokrotki w Brusach. Tego samego dnia, przez te same osoby, w tej samej sprawie 

została złożona petycja do Burmistrza Brus, który zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy 

z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tj. Dz.U. z 2018r. poz. 870) oraz art. 65 § 1 ustawy z dnia 

14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (tj. Dz.U. z 2018r. poz. 2096 

ze zm.) pismem z dnia 3 stycznia 2019r. przekazał ją według właściwości do Rady Miejskiej 
w Brusach.

Zgodnie z art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach -  petycja złożona do organu stanowiącego 

jednostki samorządu terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ.

Petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Brusach celem rozpatrzenia, przygotowania i przedstawienia Radzie Miejskiej w Brusach 

projektu uchwały w sprawie jej rozpatrzenia. Petycja była rozpatrywana na posiedzeniach 

komisji w dniach 7 grudnia 2018r., oraz 6 lutego 2019r.

Komisja w toku prac otrzymała wyjaśnienia wytypowanego przez Burmistrza Brus 

pracownika Urzędu Miejskiego w Brusach.

Komisja po szczególnym zapoznaniu się ze stanowiskiem Burmistrza Brus, przyjęła 

wyjaśnienia w tej sprawie i dokonała następujących ustaleń:

Modernizacja dróg w mieście Brusy jest konieczna i w miarę możliwości finansowych 

jest realizowana. Wykonana jest dokumentacja projektowa budowy ul. Stokrotki, stanowiąca 

element szerszego opracowania.

Mając na uwadze racjonalne i efektywne gospodarowanie budżetem gminy staramy 

się realizować inwestycje przy dofinansowaniu zewnętrznym. W związku z planowanym, 

w 2019 roku uruchomieniem Funduszu Dróg Samorządowych, gmina Brusy zamierza złożyć 

wniosek o dofinansowanie budowy ulic w Brusach w tym ulicy Stokrotki. Ewentualne 

dofinansowanie obejmować będzie wszystkie elementy drogi wraz z jej oświetleniem, dlatego 

na obecną chwilę budowanie drogi wyłącznie ze środków własnych jest nieracjonalne.

Ponadto budowa ul. Stokrotki w Brusach może być realizowana dopiero 

po zaprojektowaniu i wybudowaniu kolektora deszczowego w ul. Kalwaryjnej, do którego 

odprowadzone będą wody opadowe z części ulic Osiedla Słonecznego, w tym ulicy Stokrotki. 

Obecnie jesteśmy na etapie ogłaszania przetargu na opracowanie dokumentacji projektowej



odwodnienia Brus, obejmującej również ulicę Kalwaryjną. Dokumentacja ta zostanie 

opracowana jeszcze w 2019r.

Mając na względzie powyższe, Komisja Skarg Wniosków i Petycji podjęła decyzję 

o przedstawieniu Wysokiej Radzie projektu uchwały o odmowie uwzględnienia ww. petycji.

Przewodniczący Rady

„  MZbigniew Zącki


